
 

 

DECRETO Nº.  654/2024           DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL 
N° 562/2023 QUE TRATA SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CACS – FUNDEB E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM O ART. 69, DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO: 

DECRETA: 

Art.1º - Fica alterado o inciso IV do artigo 1°, do Decreto Municipal n° 562/2023 de 

13 de fevereiro de 2023, passando a viger com a seguinte redação: 

IV - Representantes dos Estudantes de Escolas Educação Básica Pública 

– Escolas de Ensino Médio: 

 

TITULAR: Noelia Maria Gonçalves Rodrigues, brasileira, solteira, estudante, 

portadora da C.I. RG nº. 20162189359, expedida pela SSP-CE e inscrita no 

CPF sob o nº. 084.407.053-01. 

SUPLENTE: Syane Pereira Silva, brasileira, solteira, estudante, portadora da 

C.I. RG n° 20087983170, expedida pela SSP-CE e inscrita no CPF sob o n° 

075.676.143-32. 

 

TITULAR: Camile Fernandes Silva, brasileira, estudante, portadora da C.I. RG 

nº. 2015192800-7, expedida pela SSP-CE e inscrita no CPF sob o nº. 

107.799.253-00. 

 

SUPLENTE: Maria Isadora Alcântara Porfirio, brasileira, estudante, portadora 

da C.I. RG n° 2020035492-7, expedida pela SSP-CE e inscrita no CPF sob o 

n° 081.716.953-96. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor no dia 17 de dezembro de 2024, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE – SE 

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 17 DE 
DEZEMBRO DE 2024. 

 

FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES 

Prefeito Municipal 


		2024-12-18T15:53:37-0300
	FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES:39552276187




